建技第５６８号の３

令和３年３月１５日

関係団体の長 様

交通基盤部建設支援局建設技術企画課長

押印廃止に伴う要領・要綱等の改正について（通知）

 平素より静岡県の建設行政に御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、令和３年３月４日付け事務連絡「工事・業務及び公共用地関係書類の押印廃止につ

いて」により、建設支援局関係の押印を廃止する書類一覧について参考送付したところです

が、建設技術企画課が所管する下記要領・要綱等を別添のとおり改正します。

 なお、今回の取扱いは、押印を行わないことを強制するものではありません。

記

１ 改正要領・要綱等

項 目 要綱・要領等

低入札価格調査制度

静岡県低入札価格調査マニュアル

静岡県建設関連業務委託に係る低入札価格調査制度実施要領

静岡県建設関連業務委託低入札価格調査マニュアル

静岡県建設関連業務委託低入札価格調査チェックリスト

工事一時中止 工事の一時中止等に係るガイドライン

熱中症対策 熱中症対策に資する現場管理費率の補正の試行要領

設計業務照査 設計業務照査要領(農地）

新技術・新工法 建設工事における新技術活用促進に関する実施要領（申請書）

２ 適用日

令和３年４月１日以降提出する文書に適用するものとし、既契約の工事、業務及び入札

公告（指名通知）中の工事、業務についても適用します。

担 当：建設技術企画課 技術調査班、建設ICT推進班

電話番号：054-221-2131、2128